
 Vlastivěda
Téma: Jsme obyvatelé  obce

Jistě jste si všimli, že všechna probíraná témata patří do oblasti Lidé kolem nás. Povídáme si tedy o 
tom, co všichni dobře známe. O tom, jak si navzájem pomáháme, jak se potkáváme s ostatními 
lidmi, jak spolu dobře vycházíme, nebo také nevycházíme. Prostě o společném životě lidí v rodině i 
mimo rodinu,  o životě celé společnosti. Z minulé kapitoly již víme, že společné soužití lidí má svá 
pravidla. Dočetli jste se v učebnici o zákonech, mravních zásadách a o zásadách slušnosti.
Všichni  někam patříme,  jsme členy naší  rodiny,  občané  nějaké  obce,  obyvatelé  státu,  žijeme v 
Evropě.  Ve všech rolích (člen rodiny,  obyvatel,  občan)  máme svá práva a své povinnosti. Jaká 
práva?  Jaké  povinnosti?  To vše  se  dozvíš,  když  si  celou  tuto  kapitolu  důkladně  prostuduješ  a 
poznatky následně uplatníš při práci v pracovním sešitě.

                    Úkol: Napiš, jakými pravidly se řídíte u vás doma? Co se stane, když někdo pravidla 
stále porušuje? Kdo vaše domácí pravidla určuje?
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Ať se práce daří! Myslím, že vás bude hodně bavit oblékání těch hubeňourů v PS na str. 29. Rovněž 
se moc těším, až si přečtu básničky či vypravování o škole na stejné stránce PS.
                   

Jiřina Trpková


